sopra la quinta cons. che se faci una lista de cano  
sone et che se della uonia al pu no conuenne secondo che  
li abandon riez che il laghera no se ottenuto come de sopra

sopra la sesta cons. che se de bano cauar' p' breue et gallo  
che uia fuori si fara ottenuto locauato su Roberto se  
ottenuto come de sopra

Election

Roberto et electi compagni alocar' imitale  
Cui' framo

Cui' de uenaldo e } electi alocar' imitale  
Detti

Comune Di Mondavio

20 - 0

causa cui baulo di sigorta & ditta ditta & piu  
se mura qui il grano & d'istrano loro i si  
gorta i nome de la Coita est opa sui obli  
gata a pagar tutte l'interesso et corona & il  
tempo d'annano d'otto d'anni:

Obbligati & labor nigranti abbas et nulla i Com  
le scolla et li Capitany i sione id gliel  
sop la fab. debbano indre li cori di quel  
et la wita & l'indobita est se paghi  
tre paghi a tanto p' longaria et corona  
Obbligati sunt p' labor abbas gndra p' pag  
i contrarij ad ob pagh

Die 26 Julij 1556

Congregato generali consiglio  
et provisione de la fab p' pagar Fiorini  
sunt abbas nigranti et d'ob tre et tanto in  
non & la guarda d'oscigaglia Fiorini  
2. et tanto in sione abbas p' pagar Fiorini  
d'ob tre et tanto in sione abbas p' pagar Fiorini

provisione se la fab p' pagar  
est abbas nigranti et d'ob tre et tanto in  
a non. p' la fabrica d'oscigaglia p' pagar  
sei mesi

se p'ice al present consiglio sui la bolotta  
al Com. & la wita pagato p' doi longaria  
rie & doi o nigranti d'oscigaglia et un  
de chidi & un Carbone

5. et provisione se debbia far p' pagar li  
cinque soldati et Rocca a non. p' la qua  
dia d'oscigaglia

6. se p'ice al present consiglio sui la bolotta  
al medico di una longaria:

B. et d'ob tre et tanto in sione abbas p' pagar Fiorini  
sunt abbas nigranti et d'ob tre et tanto in  
gano de costa ad mudo solido et sione  
suntano p' pagar d'ob tre et tanto in sione abbas p' pagar Fiorini  
se bolotta et ob pagh sunt p' labor abbas gndra p' pag

18 - 0  
et ob pagh sunt p' labor abbas gndra p' pag  
sop la quarta et facciano la wita de la cano  
chidi abbas

Comune Di Mondavio

sop la omnia et se dicit un cartone et di  
soldati et andiamo a la guardia de scoglio  
cioe un cartone a una carta d la Costa  
si faccia la bolotta posita soloni partito  
niente et tradich obliati fuit ut sup

sop la carta et si faccia la bolotta d una  
zanza i corsa ad medico et opedo palotato  
fu ottocento edno di sop

Die 9. Februarij 1556

Congregato consiglio

imprimis et quisiano se habbi a sua opido et  
no in fiero diano a pagar li suoi et  
gaglia et altri debiti et ha la carta

- 2. si faccia al presenty consiglio d far bolotta al n. d.  
de la sua zanzania finita a kalido dal presenty
- 3. et quisiano se habbi a sua sop la carta d se fuit

Sanza piu de poriti  
quarto et quisiano se habbi a sua a pagar una carta  
partita un vic. d fiorini tre et diu et  
zanza a nono.

128  
quanto et quisiano se ha a sua et metta d no  
tulle adiano opedo suono a cartona et ad draggi

Nicolo Nani uno d dei Consiglieri il quale e mezzo d suo  
giur. d'egli sop la 3. proposta et si faccia  
una mezza bolotta a l'entrata del castello d li  
molini a li castellanij et uigano pagando ad i pidi  
se ddo et corona il dato ottocento e fuit 18

sop la carta et se debba far la bolotta adimadato  
ottocento un di sop

sop la carta et se faccia intender a se fuit  
et sub pnti se uno et refuta a pagari la  
bolotta et sono parte fatto al riposo et et no  
debbi aspettar a saldare li suoi et no fuit  
questo et no habbi a unid il sal. se no pro  
ha scorta et la carta debba deputat uno d

faci questo officio obliati fuit 17  
sop la quarta partita dicit et si faccia bolotta adimadato  
d pro uno a li carta et se paga la carta al mudo

soliti obliati fuit 18 et fuit

sop la carta et la carta debba fuit a metta  
i tutto quello et se habbi et et li Cap. habbi a  
fuerinto a barto il vic. obliati fuit 17  
una carta et 18

Comune Di Mondavio

Die 16 Febr. 1556

Cong. Consilio

1. se piace far bolletta a nro piro  
suo sal. f. di poveri Loricoli

2. se piace far gra a bernard. d. nro  
sop la sua dimanda co se intiano nullo  
sup la litta i consiglio

3. se piace far gra a bernard. d. nro  
sop la sua dimanda co se intiano nullo  
sup la litta i consiglio

Et Ego Linnis guida lottus d. nro. pub.  
riali and. not. et can. pcedis d. nro. et sing.  
iter sui et pat sui eaz rogat scribas scrip.  
et publicani signat nro. nro. apposi

Die 21 Febr. 1556  
Congregate Cons.

1. che provisione se habbi da far opido et d'altra  
parte ministro in sia pto pmo le pnce dan  
con f. nro predicator et pui sia minto et et  
qual lito predica i nro boddo et se piace al  
presente a foglio d. acceptu questo et a venuto  
a madato a la pnce dal ministro f. pcedi  
car qui nella nra terra questa quadragesima

Se Alex. olim unus ex cons. ser. ser. suo imp. a  
salut et affetto in sia venuto lo pnce quale  
gia f. lio d. nro ministro era pto ordinato  
uniso a predicar i nro. li Cap. debano  
dir al Guardiano et volendo predicar questo et  
hora a venuto debbi predicar a suo pnce  
ma et la vita ad gli uel dir l'omonia  
alcuna a ad affetto et in se sia senza pro  
dicator questo quadragesima se debbano a legor  
doi a trouar un predicator di qual religio si  
negli et bisognada la cura li debba dal  
d. suo f. l'omonia d. nro. f. li pnce  
dinarj cioe f. questo quadragesima sola mch